¶. Οὐ γάρ μινελάδες Βιβλίον εἰσὶ παρέχουσαι, ἀσυμφώνοντες καὶ μαρχομένοντες δέ μόνον πορεὺς τοῖς ἔνοισι Βιβλία, τοῦ παντὸς ἔχοντα χρόνου τελείων αὐτογράφων, τὰ δικάια τὸν θεῖα πεπεινύμενα. καὶ τέτοιο πότε μέν δέ ταῦτα Μαϊστός, ἀλλὰ τὸν γάμον τοῖς τετραγένεσι, καὶ τὸν τοῦ αὐτορρητορίας αὐτούς δοτον, μέχεται τοῦ αὐτοῦ πελευτῆς. Ὅτοι δὲ χρέοις διπλάκου περιχειρίων ὀλίγοι εἰσὶν. διπλάκοι τοῦ Μαϊστοῦ τελευτὴς μέχεται τοῦ Αρταξέρξης τοῦ μετὰ Ζέρξεων Περσῶν βασιλέως ἀρχῆς, (1) μετὰ Μαϊστοῦ περιφῆται τὰ κατ' αὐτὸν περιχειρίτατα συνέγεγκραι αἱ περιοί καὶ δίκαια Βιβλίοις· αἱ δὲ λοιπαὶ πόνταρες ὥμεται εἰς τὸ Θεῖον καὶ τοῖς αὐτορρητοῖς τεττάκισι τὸ βίον τετέχονται. διπλάκοι δὲ τοῦ Αρταξέρξης μέχεται τοῦ καθέτηντας χρόνου γέγραπτον μὲν ἔκεισται πίστις δὲ ὑπὸ ὄμοίας ἡξίστηται τοῦ αὐτοῦ, ἀλλὰ δὲ μὴ γενέσθαι τὸν τοῦ περιφῆται αὐτοῦ διπλαρχεῖται. διπλάκοι δὲ εἰσὶν ἔργα πάντας ἡμεῖς τοῖς ιδίαις γράμμασι πεπιστύχαμεν. ποσότητα δὲ αἰκόνας ἃδην παραγγείλονται, ὡς τὸ περιφερεῖται τοῦ ὑδατοῦ αὐτοῖς, ὡς τοις μεταδέσμαις πετόλιμοι. πατέστησι δὲ σύμφυτον δέσμοντας εὐθὺς αὐτὸν τὸν περιφῆτην γένετος

cessionem multis probatum testimonii. Et *Judei sacerdotes* hæc obseruamus non in Judæa tantum, sed *de meipius sollicitis.* ubicunque pars aliqua est de nostra gente, ibi observatur sollicitate noptiarum sacerdotalium regula: puta in Ægypto, in Babylone, & sic ubi terrarum præterea sparsi sunt nostri sacerdotes. Mittunt enim Hierosolyma descripta nomina parentum & majorum, additis testimoniis nominibus. Quod si bellum enascatur, ut saepe factum est, sicut cum Antiochus Epiphanes terram invasit, & cum Pompejus Magnus, & cum Quintilius Vatus, maxime vero nostris temporibus, tum qui supersunt sacerdotum novas ex veteribus tabulas conficiunt, & inquirunt in feminas superstites. nam nec eas quæ bello captæ fuerint recipiunt, suspestantes eam quæ saepe talibus accidit cum alienigenis consuetudinem. Est autem argumentum diligentia maximum circa ista, quod summi sacerdotes apud nos in commentariis descripti sunt ab annis bis mille cum suis parentumque nominibus. Si quis aduersus hæc deliquerit, ei non licet altari adstare, aut cæterarum ceremoniarum esse participem. recte siquidem, potius autem ex necessitate, cum neq; subscribendi potestas omnibus data, neque ulla sit in scriptis discrepantia; sed solummodo prophetis qui antiquissima quidem & veterissima ex inspiratione divina cognita habuerint, suorum vero temporum res quo modo gestæ erant plane conscripserint.

8. Itaque apud nos nequaquam innumera- *Libri Sacri Jam  
bilis est librorum multitudo, dissentientium at-  
que inter se pugnantium: sed duo duntaxat  
& viginti libri, totius præteriti temporis hi-  
storiam complectentes, qui merito creduntur  
divini. Ex his quinque quidem sunt Moysis,  
qui & leges continent, & seriem rerum gestarum à conditu generis humani usque ad ipsius interitum. Atque hoc spatium temporis tria  
fere annorum millia comprehendit. A Moysis autem interitu ad imperium usque Artaxerxis,  
qui post Xerxem regnavit apud Persas, pro-  
phetæ qui Moysi successere res sua ætate ge-  
stas tredecim libris complexi sunt: quatuor  
vero reliqui hymnos in Dei laudem, & præ-  
cepta vitæ hominum exhibent utilissima. Cæ-  
terum ab imperio Artaxerxis ad nostram us-  
que memoriam sunt quidem singula literis  
mandata; sed nequaquam tantam fidem &  
auctoritatem meruerunt, quantum superiores  
ii libri, propterea quod minus explorata fuit  
successio prophetarum. Quanta porro vene-  
ratione libros nostros prosequamur, re ipsa ap-  
paret. Cum enim tot jam secula effuxerint,  
nemo adhuc nec adjicere quicquam illis, nec  
demere, aut mutare aliquid est ausus. Sed *illis libris accu-  
mibus Judæis statim ab ipso nascendi exor-  
dio**